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凡                  例 

１文中及び表中に用いている比率は、原則として小数点以下第２位を四捨五入していま

す。したがって、合計と内訳の計、差引きが一致しない場合があります。 

２各表中の符号は、次のとおりです。 

  「0」｢0.0（％）｣は、0。単位未満のものは（）書きにしています。 

  「△」は、減少・低下。 

  「－」は、算出不能・不要。 
３ 8 ページ以降、表の単位は円及び％です。 
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定期監査及び行政監査結果報告書 

 

第１ 定期監査の期間及び方法 
 令和 2年 10 月 26 日から令和 2年 11 月 16 日までの日程（Ｐ6日程表のと

おり）で、令和 2年度上半期における町の財政及び行政に関する事務の執行

状況並びに事務の管理が、計画的に適正かつ合理的、効率的に行われている

か、又、予算の執行状況、物品の出納・保管の状況、財産の維持管理の状況、

工事の施工状況等、執行部から提出された監査資料をもとに、関係諸帳簿の

審査及び現況を調査し、必要に応じて出席者からの説明を求め監査を実施し

た。 

 

第 2 監査の対象 
 令和 2 年度上半期の本町の予算に係る財務に関する事務の執行及びその

他の事務事業管理について、下記の指定資料の提出を求め監査を行った。 

 

 ＜指定資料＞ 

①職員事務分担表 

②重点項目 

③懸案事項 

④年次休暇取得調べ 

⑤超過勤務状況調べ 

⑥補助金負担金調べ 

⑦委託・請負・リース契約調べ 

⑧入札実施状況調べ 

⑨園児・児童・生徒数等調べ 

⑩蔵書数の状況 

⑪備品一覧表（令和 2年 4月 1日以降新規購入分のみ） 

⑫歳入調定繰越書（令和元年度から令和 2年度への繰越） 

 

第 3 監査の項目 
 令和 2年度上半期の財務に関する事務の執行及び事務事業の管理が、次の

項目について適正かつ合理的、効率的に行われているかについて監査を実施

した。 
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（１）予算の執行状況（収入・支出事務、物品購入等） 

（２）事務事業の執行状況（委託・請負・リース契約・補助金・負担金等） 

（３）職員の勤務状況（年次休暇、超過勤務等） 

（４）重点事項及び懸案事項 

 

第 4 監査の結果 
令和 2 年度は予算作成時には想像だにしなかった新型コロナウイルス感

染症の大流行により、中止になった行事や事業も多く、当初の予定通りの予

算執行が行われていない部署が多く見受けられた。一方、国からの新型コロ

ナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金をもとに新型コロナウイルス対

策事業の予算が新たに組まれ、こちらの執行は確実に行われていることを確

認した。 

 

＜働き方改革・年休取得について＞ 

厚労省の報告によると昨年４月、改正労働基準法が施行され取得の義務付

けにより企業で働く人の年次有給休暇取得日数が１０．１日と過去最多を更

新した。しかしながら、本町の有給休暇の取得状況は、決して良好とはいえ

ない。ただし、昨年と比べると改善されており、課によっては年休取得目標

を掲げ休暇を取りやすい環境づくりを行っているところがあった。心身の健

康管理の面から１０日の取得を目標に計画的、効率的な事務遂行に努めてい

ただきたい。 

 

＜財務に関する事務の執行＞ 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策の影響による流用が多くみられた。

流用については財務規則第１９条第２項に基づいた措置ではあるが、その中

に安易な流用や高額の流用が見受けられた。予算の執行（行政）と予算の議

決（議会）は表裏一体である。議会で承認（議決）された予算を内容を変え

て執行することは原則慎むべきである。緊急の場合を除き、極力補正予算措

置をとって予算執行いただきたい。 

 

＜債権管理の一元化について＞ 

 令和元年度において要望した課・係ごとに対応している税金・国保税・介

護保険料・保育料・住宅使用料などの徴収管理の一元化について協議が進ん

でいない。徴収率をあげるために債権管理の一元化は有効な手段と考える。
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スピード感をもって対応していただきたい。 

 

＜恐竜博物館について＞ 

 年間 10 万人を超える来館者で賑わう「御船町恐竜博物館」は教育施設で

あると同時に町の最大の集客施設である。今後、「コストコホールセール熊

本御船倉庫店」の開業に伴い、町内および恐竜博物館への人の流れが増大す

ることは想像に難くない。これを機と捉え「教育」と「観光」の相乗効果に

よる経済の最大化を目指す必要がある。各課で密に連携を取り合いしかるべ

き対応をなされたい。 

 

■税務課 

令和元年度に続き令和 2年度も課税漏れが判明した。このことは町への信

用を失墜させる事態であり、業務遂行に影響が出ないか危惧するところであ

る。社会情勢の変化等により税制度は刻々と変化し、複雑化しているため懇

切丁寧な対応を心掛け、誤解や不信感を抱かせないよう十分な説明を果たす

必要がある。今後は正確な課税客体の把握に努め、規則に則った公正・公平

な透明性のある課税を為し、自主財源の確保を図るためにマニュアル作成や

チェック体制を強化するなど再発防止に努めていただきたい。 

 

■企画財政課 

 御船インターチェンジ東側に令和 3年 4月オープン予定の「コストコホー

ルセール熊本御船倉庫店」はインフラ整備等（上下水道・道路整備）が進め

られており雇用の募集も開始されている。さらには西往還区に複合型宿泊施

設の立地が表明され、コストコ開業後の町内回遊や滞在時間の延長が期待さ

れる。企業誘致は御船町への集客の増に加え、税収増にもつながるため、更

なる発展を期待する。 

 ふるさと応援寄付金は寄付額が増え、昨年同時期と比べ約 6億 5,000 万円

増加するなど、町の財源確保に大きく寄与している。国の規制も厳しくなっ

ている中で創意工夫を凝らしている点を評価したい。今後とも法律等に準拠

した継続的な取り組みをされたい。 

竹バイオマス事業に係る損害賠償請求訴訟の一審判決が確定し、9月末時

点で債権（9,273 万 3,000 円）及び遅延損害金（約 4,500 万円）の回収の早

期対応が必要である。法に則り粛々と進めていただきたい。 
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第 5 水道事業会計定期監査結果 

 

 １ 監査の期間 

 令和 2年 11 月 9 日(月)  

 

 ２ 監査の対象 

 経営に係る事業の管理状況及び令和 2年 4月 1日から令和 2年 9月 30 日ま

での水道事業の財務に関する事務の執行について監査を行った。 

 

 ３ 監査の手続 

 監査の対象となった財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理に

ついて、提出された資料並びに提示のあった関係書類及び会計帳簿等に基づ

いて、突合その他通常実施すべき監査手続を実施した。 

 

 ４ 監査の結果 

 監査の結果、当事業に係る財務に関する事務は、関係法令、会計規程等に

準拠して適正に執行されているものと認められた。また、当事業の管理の状

況についても、適正に執行されているものと認められた。 

 なお、監査の結果については次のとおりである。 

歳入（収益的収支）      （単位：円・％） 

区 分 予算現額 収入済額 
予算に対する

未収額 
収入率 

前年 

収入率 

営 業 収 益 287,345,000 142,452,880 144,892,120 49.6 50.2 

営 業 外 収 益 31,995,000 3,090 31,991,910 0.0 0.2 

計 319,340,000 142,455,970 176,884,030 44.6 44.5 

 

歳出（収益的収支）      （単位：円・％） 

区分 予算現額 支出済額 
予算に対する 

執行残額 
執行率 

前年 

執行率 

営 業 費 用 257,976,000 48,359,528 209,616,472 18.7 19.3 

営 業 外 費 用 38,669,000 16,201,022 22,467,978 41.9 39 

特 別 損 失 26,000 25,560 440 98.3 0 

予 備 費 9,450,000 0 0 0.0 0 

計 306,121,000 64,586,110 232,084,890 21.1 21.2 

 

 



 

5 

 

歳入（資本的収支）      （単位：円・％） 

区 分 予算現額 収入済額 
予算に対する 

未収額 
収入率 

前年 

収入率 

補 償 金 0 0 0 0 0.0 

企 業 債 55,000,000 0 55,000,000 0 0.0 

計 55,000,000 0 55,000,000 0 0.0 

 

歳出（資本的収支）      （単位：円・％） 

区 分 予算現額 支出済額 
予算に対する 

執行残額 
執行率 

前年 

執行率 

建 設 改 良 費 106,271,000 21,670 106,249,330 0.0 0.6 

企業債償還金 120,050,000 58,424,863 61,625,137 48.7 49.7 

計 226,321,000 58,446,533 167,874,467 25.8 20.8 

 

水道料収納状況       （単位：円・％） 

区 分 調定額 収入済額 未収残高 収入率 
前年 

収入率 

過年度未収金 7,000,055 4,817,505 2,182,550 68.8 96.9 

現年度未収金 143,531,770 138,628,180 4,903,590 96.6 97.2 

計 150,531,825 143,445,685 7,086,140 95.3 97.1 

 

 

５ 要望事項 

   水道事業においては、老朽化した配水管布設替えや新規水道管布設によ

り予算が増大している一方、人口減少等に伴い、料金収入が減少傾向にあ

るなど水道事業を取り巻く状況は厳しさを増している。 
   町内にある水道未普及６地域（粒麦・馬立・五ヶ瀬・有水・川内田・間

所）では水源の枯渇や水質低下など公衆衛生上の問題による生活環境の悪

化が指摘されている箇所もある。今後、地域住民の福祉向上のため様々な

国庫補助等の活用を通じて水道整備の推進が必要である。 
安定した供給を行うために、水道管布設については計画的に実行してい

ただきたい。 
   

 



月日 曜日 開始時間 監査する部署 備考（場所）

10:00 議会事務局

11:00 会計課

10:00 学校教育課 学校教育係 （給食センター） 監査委員室

13:30 御船中学校

15:00 小坂小学校

10:00 こども未来課 子育て支援係 監査委員室

13:30 若葉保育園

15:00 木倉小学校

10:00 町民保険課 町民案内係 保険係 監査委員室

13:30 七滝中央小学校

15:00 上野保育園

10:00 総務係 管理係

13:30 地域・防災係

15:00 健康づくり支援課 健康推進係

10:00 企画係 企業誘致係

13:30 コミュニティ推進係 財政係

10:00 農林企画係 農地係

13:30 地籍調査係

10:00 社会教育課 社会教育係 社会体育係

13:30 環境保全課 下水道係 環境衛生係 水道係

10:00 商工観光課 商工観光係

11:00 農業振興課 耕地係

13:30 税務課 課税係 徴収係

10:00 復興課 復興推進係 住宅係

13:30 建設課 維持管理係 土木係 都市計画係

10:00 介護保険係
地域包括

支援センター

13:30 社会福祉係

（水）

各小中学校

各保育園
小学校

3

各保育園
小学校

（水）

8 11月9日

監査委員室

4 10月30日 （金）

1

監査委員室

10月28日

（月）

（月）

（木）

9

11月16日
（予備日）

11

11月12日

（水）

10

農業振興課

11月11日

7

（月）

（木）

総務課

企画財政課

5

6

11月2日

福祉課

令和２年度　定期監査日程一覧表

係

10月26日 （月）

10月27日 （火）2

11月4日

11月5日

日程の変更に関しましては、各課で変更を行い議会事務局まで連絡をお願いします。
出先機関のある課におきましては、周知をお願いいたします。
監査に要する時間は60分を目安としています。
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　　第６　御船町機構図
令和２年9月30日現在

198 名

 

 

 

企 画 財 政 課 長

建  　 設 　  課　   長

うち課長級1名

熊本県後期高齢者医療広域連合派遣 1 名

復 興 推 進 係

住 宅 係
復 興 課 長

町     長

副 町 長
こ ど も 未 来 課 長

社 会 福 祉 係

名会 計 係

名

名

7

名

3

4

7 名

農 業 振 興 課 長

福 祉 課 長

商 工 観 光 課 長

健 康 づ く り 支 援 課 長

3 名

税 務 課 長
徴 収 係

21 名

名

商 工 観 光 係

地 域 ・ 防 災 係

上 益 城 広 域 連 合

総 務 課 付

介 護 保 険 係

名

名

3 名

特別職 3 名

総 務 課 長

総 務 課 審 議 員

町 民 保 険 課 長

社 会 教 育 課 審 議 員

課長級

3 名

2 名

職員実数

職員定数 220 名

2 名

1

3

議 会 議　長

名

議 会 事 務 局 長

名

6

議 会 事 務 局

総 務 係

4 名管 理 係

3 名

財 政 係

企 業 誘 致 係

コ ミ ュ ニ テ ィ 推 進 係

3 名

4 名

3

12 名

4 名

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 5 名

子 育 て 支 援 係

若 葉 保 育 園

上 野 保 育 園 7

名

天 君 ダ ム 管 理 事 務 所 名

農 林 企 画 係

健 康 推 進 係

農 地 係 2 名

耕 地 係 5 名

地 籍 調 査 係 3 名

維 持 管 理 係 7 名

環 境 衛 生 係 3 名

土 木 係 8 名

都 市 計 画 係

選挙管理委員会 選挙管理委員長 選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局 名

会 計 管 理 者 会 計 課 長

各 小 学 校

農 業 委 員 会 農業委員会長 農地係兼務農 業 委 員 会 事 務 局

名

監 査 委 員 監 査 書 記 名

学 校 教 育 課 長 学 校 教 育 係

教 育 委 員 会 教 育 長

社 会 教 育 係 9

各 中 学 校

社 会 教 育 課 長

1 名

1

総務係兼務

5

7 名

名

名

議会事務局兼務

5

198 名

小    計

社 会 体 育 係 2

名

6

名

2

下 水 道 係 4環 境 保 全 課

水 道 係

3

保 険 係

課 税 係

名

合    計

学校給食共同調理場 7

名

177

7

名

名

企 画 係 3 名

町 民 案 内 係

5 名

名



（１）　一般会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 町税 1,466,687,000 1,505,105,947 958,475,814 63.7 65.3

2 地方譲与税 88,916,000 27,428,000 27,428,000 100.0 30.8

3 利子割交付金 4,226,000 326,000 326,000 100.0 7.7

4 配当交付金 4,694,000 1,144,000 1,144,000 100.0 24.4

5 株式等譲渡所得割交付金 2,363,000 0 0 0.0 0.0

6 地方消費税交付金 4,362,000 3,400,000 3,400,000 100.0 77.9

7 ゴルフ場利用税交付金 377,953,000 201,288,000 201,288,000 100.0 53.3

8 自動車取得税交付金 10,464,000 5,333,124 5,333,124 100.0 51.0

9 環境性能割交付金 6,052,000 1,570,000 1,570,000 100.0 25.9

10 地方特例交付金 8,868,000 22,645,000 22,645,000 100.0 255.4

11 地方交付税 3,070,371,000 2,145,578,000 2,145,578,000 100.0 69.9

12 交通安全対策特別交付金 1,263,000 599,000 599,000 100.0 47.4

13 分担金及び負担金 79,502,341 29,443,890 27,342,970 92.9 34.4

14 使用料及び手数料 129,256,000 120,362,752 60,634,854 50.4 46.9

15 国庫支出金 4,627,693,500 2,203,954,398 2,060,011,554 93.5 44.5

16 県支出金 1,573,198,756 82,790,777 54,227,777 65.5 3.4

17 財産収入 1,237,000 293,787 293,587 99.9 23.7

18 寄附金 700,011,000 369,129,973 368,149,551 99.7 52.6

19 繰入金 618,837,081 0 0 0.0 0.0

20 繰越金 606,021,617 648,580,486 648,580,486 100.0 107.0

21 諸収入 91,249,000 128,149,058 17,466,342 13.6 19.1

22 町債 1,897,154,000 0 0 0.0 0.0

15,370,379,295 7,497,122,192 6,604,494,059 88.1 43.0

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 議会費 110,429,000 54,040,593 56,388,407

2 総務費 3,639,318,000 2,172,593,597 1,466,724,403

3 民生費 3,068,377,000 1,368,716,450 1,699,660,550

4 衛生費 469,884,000 178,004,417 291,879,583

5 農林水産業費 387,311,000 81,560,154 305,750,846

6 商工費 308,777,000 134,978,450 173,798,550

7 土木費 2,311,712,000 694,461,925 1,617,250,075

8 消防費 506,461,235 260,406,296 246,054,939

9 教育費 1,034,539,000 285,499,577 749,039,423

10 災害復旧費 2,224,764,060 436,293,598 1,788,470,462

11 公債費 1,303,031,000 646,984,779 656,046,221

12 諸支出金 1,000 0 1,000

13 予備費 5,775,000 0 5,775,000

15,370,379,295 6,313,539,836 9,056,839,459

27.6

19.6

44.6

37.9

30.0

51.4

21.1

43.7

執行率

48.9

59.7

第７　令和２年度歳入歳出執行状況（令和2年9月30日現在）

合　　　計

合　　　計

49.7

0.0

0.0

41.1
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（２）　国民健康保険事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 国民健康保険税 358,577,000 418,908,976 156,089,475 37.3 43.5

4 使用料及び手数料 250,000 97,100 97,100 100.0 38.8

5 国庫支出金 2,411,000 0 0 0.0 0.0

7 県支出金 1,727,904,000 1,543,410,000 841,860,000 54.5 48.7

10 財産収入 1,000 0 0 0.0 0.0

11 繰入金 193,090,000 98,000,000 98,000,000 100.0 50.8

12 繰越金 53,974,000 214,990,668 214,990,668 100.0 398.3

13 諸収入 3,807,000 10,535,442 10,535,442 100.0 276.7

2,340,014,000 2,285,942,186 1,321,572,685 57.8 56.5

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 28,090,000 10,849,866 17,240,134

2 保険給付費 1,703,728,000 712,961,318 990,766,682

3 国民健康保険事業費納付金 578,300,000 192,312,268 385,987,732

7 共同事業拠出金 1,000 0 1,000

8 保健事業費 24,791,000 3,178,718 21,612,282

9 基金積立金 1,000 0 1,000

11 諸支出金 2,103,000 1,385,308 717,692

12 予備費 3,000,000 0 3,000,000

2,340,014,000 920,687,478 1,419,326,522合　　　計

38.6

合　　　計

41.8

33.3

執行率

12.8

0.0

65.9

0.0

39.3

0.0
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（３）　介護保険事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 保険料 389,207,000 408,377,375 197,295,000 48.3 50.7

2 使用料及び手数料 20,000 9,200 11,200 121.7 56.0

3 国庫支出金 669,521,000 452,141,459 246,744,000 54.6 36.9

4 支払基金交付金 529,172,000 538,761,000 224,489,000 41.7 42.4

5 県支出金 290,565,000 271,310,381 123,320,000 45.5 42.4

6 財産収入 1,000 0 0 0.0 0.0

7 繰入金 327,405,000 133,000,000 133,000,000 100.0 40.6

8 繰越金 14,073,000 127,652,503 127,652,503 100.0 907.1

10 諸収入 8,679,000 3,239,240 3,252,240 100.4 37.5

2,228,643,000 1,934,491,158 1,055,763,943 54.6 47.4

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 209,562,000 23,568,510 185,993,490

2 保険給付費 1,885,035,000 725,504,598 1,159,530,402

3 地域支援事業費 119,712,000 46,609,078 73,102,922

4 基金積立金 1,000 0 1,000

5 諸支出金 14,083,000 128,080 13,954,920

6 予備費 250,000 0 250,000

2,228,643,000 795,810,266 1,432,832,734

（４）　後期高齢者医療事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 後期高齢者医療保険料 155,288,000 159,101,000 64,727,200 40.7 41.7

2 使用料及び手数料 20,000 9,000 6,600 73.3 33.0

3 繰入金 78,717,000 43,000,000 43,000,000 100.0 54.6

4 繰越金 351,000 12,624,674 12,624,674 100.0 3596.8

5 諸収入 7,447,000 168,300 168,300 100.0 2.3

241,823,000 214,902,974 120,526,774 56.1 49.8

≪歳出≫

款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 6,168,000 2,667,845 3,500,155

2 後期高齢者医療広域連合納付金 227,954,000 43,230,300 184,723,700

3 保健事業費 6,748,000 27,000 6,721,000

4 諸支出金 521,000 143,900 377,100

5 予備費 432,000 0 432,000

241,823,000 46,069,045 195,753,955

合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計

0.0

0.9

0.0

35.7

執行率

11.2

38.5

38.9

27.6

0.0

執行率

43.3

19.0

0.4

19.1
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（５）　緑の村運営事業特別会計

≪歳入≫

款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対
する執行率

予算現額に対
する執行率

1 入場料 2,950,000 804,110 804,110 100.0 27.3

2 使用料 15,317,000 6,525,882 6,525,882 100.0 42.6

4 繰入金 10,715,000 3,200,000 0 0.0 0.0

5 繰越金 1,000 2,135,921 2,135,921 100.0 213592.1

6 諸収入 919,000 416,664 416,664 100.0 45.3

29,902,000 13,082,577 9,882,577 75.5 33.0

≪歳出≫
款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 27,482,000 10,914,061 16,567,939

2 公債費 1,539,000 769,023 769,977

4 予備費 881,000 0 881,000

29,902,000 11,683,084 18,218,916

（６）　公共下水道事業特別会計
≪歳入≫
款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対

する執行率
予算現額に対
する執行率

1 分担金及び負担金 8,786,000 7,220,980 2,530,010 35.0 28.8

2 使用料及び手数料 129,790,000 64,669,950 62,752,425 97.0 48.3

3 国庫支出金 94,643,000 0 0 0.0 0.0

4 繰入金 210,839,000 149,000,000 149,000,000 100.0 70.7

5 繰越金 12,946,000 20,697,329 20,697,329 100.0 159.9

7 町債 188,100,000 0 0 0.0 0.0

645,104,000 241,588,259 234,979,764 97.3 36.4

　≪歳出≫
款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 161,041,000 45,084,476 115,956,524

2 施設整備費 185,779,000 63,308,916 122,470,084

3 公債費 297,797,000 148,717,082 149,079,918

4 予備費 487,000 0 487,000

645,104,000 257,110,474 387,993,526

合　　　計

合　　　計

合　　　計

合　　　計

0.0

39.1

39.9

執行率

50.0

0.0

28.0

34.1

49.9

執行率

39.7
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（７）　情報通信基盤施設運営事業特別会計
　≪歳入≫
款 区　　　分 予算現額 調定額 収入済額 調定額に対

する執行率
予算現額に対
する執行率

1 分担金及び負担金 9,035,000 6,761,250 5,987,650 88.6 66.3

2 財産収入 70,824,000 0 0 0.0 0.0

3 繰越金 1,327,000 2,343,924 2,343,924 100.0 176.6

4 諸収入 1,991,000 0 0 0.0 0.0

5 繰入金 2,327,000 0 0 0.0 0.0

85,504,000 9,105,174 8,331,574 91.5 9.7

≪歳出≫
款 区　　　分 予算現額 支出済額 予算残額

1 総務費 85,504,000 34,170,055 51,333,945

2 予備費 0 0 0

85,504,000 34,170,055 51,333,945

合　　　計

合　　　計

40.0

0.0

40.0

執行率
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